PREFEITURA MUNICIPAL DE
is TANGARA DA SERRA oc

Memorando 1.648/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SEFAZ - Emissao de Empenho - A/C Ranieri C.

Data: 17/05/2022 as 10:12:03

Setores envolvidos:

SAD, SEMAS, SAD, SEMAS, SEFAZ

Processo n290/2022 - SEMAS - Aquisicao de Camisetas Atualiza Tangara e Faca Bonito

Bom dia
Prezados,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste, encaminhar o Processo n°90/2022 - SEMAS - Aquisi¢ao de
Camisetas Atualiza Tangara e Faca Bonito para as providéncias cabiveis.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras

Anexos:

RDV_N_090_2022_AQUISICAO_DE_CAMISETAS_DO_ATUALIZA_TANGARA .pdf
RDV_N_090_2022_AQUISICAO_DE_CAMISETAS_DO_FACA_BONITO.pdf
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administrac¢io
Departamento de Compras

Processo n.° 090/2022 Tangara da Serra-MT, 17 de Maio de 2022

RELATORIO

Trata-se de solicitacdo de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO DO VALOR, requerida nos termos do
MEMO N° 244/SEMAS/2022, visando a contratagdo direta para CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA
CAMPANHAS DO ATUALIZA TANGARA., através da empresa CASA DOS
UNIFORMES - FRANCISTEL DIAS LISBOA, inscrita no CNPJ sob n.°
03.678.309/0001-23, na importancia de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais).

Verifica-se que a aquisicdo pretendida pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, a referida aquisicdo faz necessario em virtude da indispensavel
necessidade de ter as camisetas no intuito de identificacdo dos profissionais € para a
divulgacdo das campanhas a serem executadas pela Secretaria Municipal de

Assisténcia Social.

No que tange a importdncia dessas camisetas vem diretamente
proporcionar maior visibilidade e impacto do objetivo das campanhas, seja para
atualizacido cadastral de informagdes socioassistenciais, onde ao qual sera
proporcionado as acdes de oferta de servigos sociais e beneficios eventuais por meio
do cadastro unico realizado nas unidades dos CRAS setor 1, 2 e 3, seguindo o Plano

Anual de Atividades a serem exercidas por esta subscritora.

Considerando que até a presente data nao temos licitagdo vigente
destinada a aquisicao de camisetas de campanhas e considerando o valor da referida
compra € inferior ao custo geralmente gasto com processo licitatério, tornando

vantajoso a referida compra em virtude do principio de economicidade.

Considerando que o item licitado de camiseta no pregao n® 050/2021
nao atende a demanda secretaria, pois nele esta contido com timbrado na prefeitura
sem informagdes e cores especificas destinados a campanha, sendo para a

campanha ATUALIZA TANGARA, sendo que a camiseta licitada destina-se a
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administrac¢io
Departamento de Compras

uniformes e nao para campanhas especificas. Considerando a justificativa
expressa pela coordenadora Neide emitida pelo memorando n® 107/CREAS/2022 em
13.04.2022, onde explana que houve contatos seguidos com a empresa licitada de
uniformes e a mesma nao respondeu e referente ao empenho feito ano passado até o
presente momento ndo entregou, sendo que o fiscal desta ata realizara a notificagao
expressa para contratada, onde sé houve comunicacao pelo e-mail e mensagens sem
éxito de retorno de respostas. Avenida Brasil N° 2350-N — Jd. Europa — Fone: 65-
3311-4800 Cep: 78.300.000 — Tangara da Serra—MT Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra Secretaria Municipal Assisténcia Social
diante dos fatos mencionados acima, justificamos a referida aquisi¢ao pelo fato da real

necessidade na aquisicdo dessa compra para atender as demandas desta secretaria.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da
legalidade e moralidade nos atos da Administragcdo Publica, bem como atento ainda
aos principios de oportunidade e conveniéncia, a secretaria solicitante demonstrou que
a razao de escolha do fornecedor, dar-se-a pela apresentacdo do segundo menor

valor conforme quadro de cotagao n°® 04355/22.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria,
juntou aos autos os documentos necessarios a devida habilitacdo da empresa
contratada. Sendo eles: Certidao Regularidade FGTS; Certidao Negativa de
Débitos Trabalhistas; Certidido Negativa de Débitos Municipais; Certidao
Negativa de Débitos Estaduais; Certidao Negativa de Débitos Federais, Cadastro
de Pessoa Juridica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza
o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO EM
RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75, Il e o art. 95, | da Lei n. 14.133/2021,
ratificando a fundamentacéo apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi
devidamente autorizado pelo ordenador da despesa, gerando o Pedido de Empenho
N°. 04785/22.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras

Avenida Brasil — n® 2350-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga@tangaradaserra.mt.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o cédigo ADCA-OCBF-583F-FC3E

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS



ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 090/2022

Origem: ASSISTENCIA SOCIAL

Referéncia/Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CAMISETAS DO ATUALIZA TANGARA.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em raz&o do valor,
a ser celebrado entre o Municipio de Tangara da Serra/MT, e CASA DOS UNIFORMES -
FRANCISTEL DIAS LISBOA, inscrita no CNPJ sob n.° 03.678.309/0001-23, visando
permitir CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DO ATUALIZA TANGARA., nos termos do Art. 75
inciso Il da Lei n. 14.133/2021, cujas orientagdes restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela

Procuradoria-Geral do Municipio.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

MEMORANDO N° 244/SEMAS/ADM/2022

Tangara da Serra - MT, 09 de Maio de 2022.

DA : SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
AIC: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: SOLICITA PROCEDIMENTO PARA DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DE VALOR PARA
AQUISICAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHA ATUALIZA TANGARA, (fulcro no art. 75, Inciso 11, § 3° da

Senhor Secretdrio

Com o0s nossos cumprimentos, vimos solicitar a abertura de PROCESSO sob sistema de
DISPENSA DE LICITA(;AO EM RAZAO DE VALOR, com fulcro no Art. 75, II,§ 3° da Lei 14.133/2021 para
AQUISIQAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHA DO ATUALIZA TANGARA, a fim de dirimir e suprimir as
necessidades de entrega de materiais na forma de camisetas na campanha ATUALIZA TANGARA,
contratagdo da Empresa CASA DOS UNIFORMES, inscrita no CNPJIMF n° 03.678.309/0001-23, para
aquisicdo do objeto supracitado.

DO OBJETO:
O referido objeto desta compra direta destina-se para AQUISICAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHA DO
ATUALIZA TANGARA, sendo com valores discriminados conforme segue.

DO VALOR:
O valor da presente contratagdo corresponderd ao valor de R$ 7.200,00 (Sete mil Duzentos reais) referente
a aquisicdo das camisetas desta referida compra

UNIDADE:

AQUISICAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHA DO ATUALIZA TANGARA, compreendendo a seguinte
quantidade conforme segue:

Avenida Brasil N° 2350-N — Jd. Europa — Fone: 65-3311-4800
Cep: 78.300.000 — Tangard da Serra—MT

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o cédigo ADCA-OCBF-583F-FC3E



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

CAMISETAS CAMPANHA - ATUALIZA TANGARA

QUANT. |DESCRICAO V. UNITARIO V. TOTAL
300 Camiseta em Poli-viscose(malha fria) — campanha R$ 24,00 R$ 7.200,00
ATUALIZA TANGARA, colorida.
TOTAL R$ 7.200,00
DA JUSTIFICATIVA:

A referida aquisicdo faz necessario em virtude da indispensavel necessidade de ter as camisetas no intuito de
identificacdo dos profissionais e para a divulgacdo das campanhas a serem executadas pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.

No que tange a importancia dessas camisetas vem diretamente proporcionar maior visibilidade e impacto do
objetivo das campanhas, seja para atualizacdo cadastral de informagdes socioassistenciais, onde ao qual
serd proporcionado as a¢des de oferta de servigos sociais e beneficios eventuais por meio do cadastro tnico
realizado nas unidades dos CRAS setor 1, 2 e 3, seguindo o Plano Anual de Atividades a serem exercidas por
esta subscritora.

Considerando que até a presente data ndo temos licitacdo vigente destinada a aquisicdo de camisetas de
campanhas e considerando o valor da referida compra € inferior ao custo geralmente gasto com processo
licitatdrio, tornando vantajoso a referida compra em virtude do principio de economicidade.

Considerando que o item licitado de camiseta no pregdo n° 050/2021 ndo atende a demanda secretaria, pois
nele esta contido com timbrado na prefeitura sem informacgdes e cores especificas destinados a campanha,
sendo para as campanhas FACA BONITO e ATUALIZA TANGARA, sendo que a camiseta licitada destina-se
a uniformes e ndo para campanhas especificas.

Considerando a justificativa expressa pela coordenadora Neide emitida pelo memorando n® 107/CREAS/2022
em 13.04.2022, onde explana que houve contatos seguidos com a empresa licitada de uniformes e a mesma
ndo respondeu e referente ao empenho feito ano passado até o presente momento ndo entregou, sendo que
o fiscal desta ata realizara a notificacio expressa para contratada, onde s6 houve comunicagéo pelo e-mail e
mensagens sem éxito de retorno de respostas.
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

Diante dos fatos mencionados acima, justificamos a referida aquisicdo pelo fato da real necessidade na
aquisicio dessa compra para atender as demandas desta secretaria.

CONDICOES DE ENTREGA:

A empresa vencedora devera executar 0s servicos de forma imediata, a partir do recebimento da nota de empenho,
fornecido pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

O prazo da prestacdo do servico para a aquisicdo serd de forma imediata de até no maximo 05 (cinco) dias uteis,
contados a partir do recebimento da ordem de servigo, e devera ser entregue sob as expensas do contratado, na
secretaria Municipal de Assisténcia Social, de acordo com o ofertado em sua proposta, e em conformidade com as
exigéncias contidas nessa compra.

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes da presente licitagdo correrdo com recursos do Tesouro Municipal, consignados no
Orcamento do Poder Executivo, cuja dotacdo orcamentdria 2809 - GESTAO DOS SERVIGCOS DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), sendo o seguinte:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2809 - GESTAO DOS SERVIGOS DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS)
FICHA: 1001542
3.3.90.32.18.00.1.1.50.000000 — Material, bem ou Servigos de Distribuicdo Gratuita.................. R$ 7.200,00

EXECUCAO DO OBJETO:

A prestacdo de servico sera de forma integral, de acordo com as necessidades desta Secretaria, mediante formulario
préprio de Ordem de Fornecimento, acompanhando da nota de empenho, emitido pelo encarregado ou servidor
responsavel.
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A escolha do fornecedor se deu com base na coleta de orgamentos em diferentes empresas do ramo de
mercado. Registra-se que apds a Divulgacéo pelo prazo minimo de 03 (trés) dias Uteis, conforme preceitua o
(art. 75, Inciso I, § 3° da Lei 14.133/2021), n&o houve empresa interessada na prestagdo dos servigos, ora
pleiteados, decidindo-se pela contratacdo da empresa CASA DOS UNIFORMES, em razdo da mesma
apresentar o menor preco, dentre 0s orgamentos apresentados, e ainda, por apresentar a regularidade fiscal
exigida nos termos da legislagdo, conforme mapa de pregos anexo.

PRAZO:

A empresa vencedora devera executar 0s servigos de forma imediata, a partir do recebimento da nota de
empenho, fornecido pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

O prazo da prestagdo do servigo para a aquisi¢do sera de forma imediata de até no maximo 05 (cinco) dias
uteis, contados a partir do recebimento da ordem de servigo, e devera ser entregue sob as expensas do
contratado, na secretaria Municipal de Assisténcia Social, de acordo com o ofertado em sua proposta, e em
conformidade com as exigéncias contidas nessa compra.

A contratacdo pretendida vigorard até o prazo de 30/06/2022, a partir do fornecimento da ordem de empenho
ou instrumento equivalente.

DA COTAGAO DE ORGAMENTOS:

Segue abaixo quadro de cotacdes das empresas orgadas para dar prosseguimento a dispensa de licitagdo da
referida contratagdo supracitada, conforme segue:

QUADRO DE COTAGAO
. Ae Uni | Valor
Céd. Q. Fornecedor Descrigdo d. | Unitério Valor Global
27202 | 600 | FRANCISTEL DIAS LISBOA Camiseta em Poli-viscose(malha fria) - campanha FACA UN. R$ RS 14.400,00
— CASA DOS UNIFORMES | BONITO e ATUALIZA TANGARA, colorida. 24,00
MALHARIA TANGARA LTDA | Camiseta em Poli-viscose(malha fria) - campanha FACA R$
27203 | 600 . UN. R$ 17.400,00
— CAMISETAS TANGARA | BONITO e ATUALIZA TANGARA, colorida. 29,00
TACH INDUSTRIA E Camiseta em Poli-viscose(malha fria) - campanha FACA R$
16729 | 600 . . UN. R$ 16.080,00
COMERCIO DE MALHAS | BONITO e ATUALIZA TANGARA, colorida. 26,80
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

DA FORMA DE PAGAMENTO:

A empresa CONTRATADA, ap6s a entrega do material, devera enviar ao CONTRATANTE a Nota Fiscal, para

conferéncia e aprovagéo do recebimento definitivo do objeto licitado.

Apds comprovada a manutencdo das exigéncias da habilitacdo, as notas fiscais de fatura serdo

encaminhadas a contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do

atesto de conformidade da nota fiscal.

DO FISCAL DA COMPRA:

A fiscalizacéo da contratagdo decorrente deste termo de referéncia, caberd a cada secretaria.
Fiscal da contratacao direta: Neide Teresinha Constante Silva, matricula n® 13204 — CPF: 891.498.159-20;
Suplente do fiscal da contratagdo direta: Sirlene Rodrigues, matricula n® 106893, CPF: 429.411.211-53.

EXECUCAO DO OBJETO:

A prestacdo de servico serd de forma integral, de acordo com as necessidades desta Secretaria, mediante formulario

proprio de Ordem de Fornecimento, acompanhando da nota de empenho, emitido pelo encarregado ou servidor

responsavel.

DA REGULARIDADE FISCAL:

Para efeito da comprovagdo de regularidade fiscal do fornecedor, nos termos do Artigo 68, da Lei

14.133/2021 quando da fase de aquisicdo, que se dara com a emissdo da Requisi¢éo, nota de empenho e/ou

assinatura do contrato, serdo juntadas as seguintes CNDs:

Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
Certiddo Negativa do FGTS

Certiddo Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
Certiddo Negativa de Federal;

Certiddo Negativa Trabalhista;

Considerando a auséncia de regularidade fiscal da empresa CASA DOS UNIFORMES, inscrita

no CNPJIMF n° 03.678.309/0001-23, perante a Secretaria de Estado de Fazenda e PGE do Estado de Mato

Grosso.
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

Considerando o fato de que precisamos realizar a referida compra, e ja foi nos informado que a
empresa esta em trdmite de regularizacdo, aguardando apenas abaixa no sistema federal que para
formalizarmos este processo da dispensa de licitagdo necessitamos de encaminhar todas as Certides de
Regularidade Fiscal, sendo que a Certiddo de Regularidade Fiscal da Secretaria de Estado de Fazenda do
Estado de Mato Grosso encontra-se em situagéo irregular.

Diante dos fatos acima expostos, tendo em vista a urgéncia e necessidade de realizar essa compra
devido ao fato da empresa licitada ndo efetuou a referida entrega do empenho realizado no ano passado € que
autorizo que se proceda ao processo da compra sem as referidas certiddes.

Dessa forma, venho informar a ciéncia dos fatos citados acima e deliberar que seja dado a
devida continuidade nos autos do feito.

Sem mais para 0 momento, certa da atencéo e providéncias se couber, aproveito a oportunidade
para agradecer.

Atenciosamente,

MARCIA R. KISS S. CASTRO CARDOSO
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
Endereco: AV. BRASIL N2 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisicdo de Empenho
Pedido Data Emissdo N2 Cotagdo Proc. Licitatério N®.Mod Modalidade Contrato: Reserva Orcamentaria: 7050
04785/22 17/05/2022 04355/22 000169/22 96 DISPENSA COMPRA DIRETA LEIT413372021
Poder PODER EXECUTIVO
Orgao SECRETARIA MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
Centrode Custo 020801 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cond. Pagamento

Ficha 1001542 Valor 7.200,00 "
020802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL %
3.3.90.32.18.00 MATERIAL PARA DIVULGACAO m
08.122.0007.2809.0000 GESTAO DOS SERVICOS DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS) §
1.1.500 Recursos néo Vinculados de Impostos %
0000000 Sem cddigo de acompanhamento 8
000 000 Recurs 3
~ n <
Observacao Zs
AQUISICAO DE 300 CAMISETAS PARA CAMPANHA ATUALIZA TANGARA A SER REALIZADO PELOS CRAS EM PARCERIA COM GARS
UNICO PARA CUMPRIR A DEMANDA DO PLANO DE ACAO DAS ATIVIDADES DESTINADAS AS ACOES DOS CRAS NO ANO DE éj@zg
= E

Fornecedor FRANCISTEL DIAS LISBOA COD: 27202 3 £
Endereco: AV SENADOR METELLO N2 1000A CPF/CNPJ: 03.678.309/0001-23 £ Y
< ™

CUIABA E O

CodProd __ _ Discrigho Produto . __ _ |PCASP Entrada | [PCASP Saida |_Marca. _ _ _ _ _ _ _ UN. - _ _Quant_ _ $Unit__ _Valorx &
[ ] ] )

099.054.669 CAMISETAS MALHA DE COR COM ESTAMPA PV UN 300,00 2400  7.200,00 % _;D_|
T Total Pedigh
7.2@_0,%;

ELIANE SIMONE CRISTALINO MARCIA REGINA KISS SIQUEIRA DE CASTRO CARDOSO
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretério(a)

Bssinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/AQ

Pedido Criado

ERIC JONATHAN CALIXTO GUEm



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

583F-FC3E

Pagina 1.

¥ AV. BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA §

" CNPJ:  03.788.239/0001-66 09/05/2022

0 2

5

Quadro de Cotacao - 04364/22 :2

S S

.

Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total o S

Produto/Servigo QTD Proponente_27202 Proponente 27203 Proponente_16729 Vencedor(es) % 5
099.054.669 CAMISETAS MALHA DE COR COM ESTAMPA PV 300 24,00 7.200,00 29,00 8.700,00 26,80 8.040,00 27202 7.200%
Valor Total da Cotacao: 7.200,00

-

27202
27203
16729

27202

Aprovado por:

FRANCISTEL DIAS LISBOA
MALHARIA TANGARA LTDA
TACH INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS- GABRIEL TACH-

Digitador (a)

ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2224))

09/05/2022 16:26

Usuério: ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-383F{FC3

Asgsinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONH



"\ CASADOS UNIFORMES"®
\/ \} FRANCISTEL DIAS LISBOA - ME
U TELEFONE :3321-4483 —
contato@casadosuniformesmt.com.br
Av. Senador Metelo, 1000 CEP; 78020-600 Cento Sul - Cuiaba MT
CNPJ: 03.678.300/0001-23  INSC. EST.: 13.193.241-1
HNoA7Al Ur"q'ame'nto”:""”" """ e -
Nome: Prefeitura Municipal de Tangara sa serra - MT Data: 13/04/2022
Endereco: Email:
Cidade: Tangara da Serra - MT / CEP Insc. Estadual:
CNPJ/CPF: 03.788.239/0001- 66 Fone:
Contato: 65996919211 - Neide Prazo de entrega: 30 Dias e
Cond. De Pagamento: 50% no pedido 50% na retirada $
- oant Um0  Discriminagao dos servigos Valor. Unit  dias 5
LO
Camiseta em Poli-viscose (malha fria) ver cores disponiveis, %
ola redonda w
600 uni ~ golirede . RS 24,00 | R$  14.400,00 S
com viés, manga curta, sem detalhes, com pintura frente e B
costas em 05 cores 21
<k
Tradicional P M G E’ °
quantidades 03 03 03 = S
25
= W
5P
5 &
W B
o8
n ®
w K
S0
<%
w8
S g
w ¥
o
2%
58
3 %
z 3
$g
'_
<
8 3
Validade do orgamento: 10 dias. Valor total | R$ 14.400,00 | 2 E"
Obs.: Ver tamanhos da loja. 3
Q.
E
Cliente: Vendedor: Paulo Dias Lishoa < g
Assinatura 3 3
<
(a)
0
’:‘l B
E @
< 3
g3
23
<t ®
2 3
o £
8¢
£ w©
ts



Tel. : 65996311657 / Criado em:

WhatsApp : 13/04/2022
Rua Euclides Geraldo de Medeiros 407 S Centro Orgamento n” !
Tangara da Serra - CEP : 78300091 13

Facebook : Camisetastangaraa

(9CAMISETAS TANGARA Exmeil; camisetastangara@qmed.com

Orcamento
Cliente : Criado por
Prefeitura Tangara da Serra Administrador
Telefone : Celular : Email :

CODIGO DESCRICAO QTD PRECO UNIT. TOTAL

000102 Camiseta Malha Fria Cores (Preto/Jade/Ouro) 600 un R$ 29,00 RS 17-400|OE
[c°)
Total R$ 17.400,08

Q

]
(@)

Observagoes:

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARQIA KISS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o ¢édigo A

Pégin;m
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social
CREAS

MEMO N° 107/CREAS/2022

Tangara da Serra — M'T, 13 de abril de 2022.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Sra. Marcia Regina Kiss Siqueira Cardoso

Secretaria

Cumprimentando-a cordialmente, venho solicitar a compra de 300 camisetas da Campanha
Faca Bonito de enfrentamento ao abuso e a exploragio sexual de criangas ¢ adolescentes conforme
planejamento anual de 2022 com solicitagdo dos materiais e insumos necessarios para realizacio da

Campanha em nosso Municipio.

Informo que a foi solicitado as camisetas para a empresa Elugenio Industria de C onfecgdes

LTDA conforme empenho n° 18275, enviei as Logo € modelos no dia 09 de margo com prazo de en-

trega sem retorno da Industria.

Sendo 0 que apresenta para o momento desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposigdo

para dirimir quaisquer dividas.

Respeitosamente,

e Constane
Ne\deTereSmh‘\:&REss.M 5256

(crente SOC NS
ASS‘SEoordenadora o CREA!

Rua 02 n° 1.141-S — Jardim Shangrild — 78.307-034 — Tangari da Serra — MT
o (65) 3311-5142 - 98472-5671 — creas(@tangaradaserra.mt.gov.br

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



06/05/2022 15:04 E-mail de Prefeitura Municipal Tangara da Serra - Aguisicio de camisetas Campanhas, Agosto Lilas, Faca Bonito e a Nao vi...

. * §'o
ﬁ’;J 2

PREFEITURA
MUNICIPAL DE Silvia Anunciagio <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>
TANGARA DA SEIRA ' ‘

Aguisigdo de camisetas Campanhas, Agosto Lilas, Faga Bonito e a Ndo violéncia
contra mulheres

Silvia Anunciagdo Yoshitake <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br> 7 de abril de 2022 09:36
Para: Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br>, Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br>,
SIRLENE RODRIGUES <sirlene@tangaradaserra.mt.gov.br>, Eric Jonathan Calixto Guero
<eric@tangaradaserra.mt.gov.br>, Sonia de Fatima Paes Farias <goniapaes@tangaradaserra.mt.gov.br>

Bom dia.

A coordenadora do CREAS, Sra. Neide, estd tentando contato via telefone, via whatsapp e via e-mail com a
empresa ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA mas ndo estd obtendo sucesso.

A coordenadora consequiu contato somente 01 vez com o senhor Rhaunyr A, Sobral o qual informou o ndmero
de whatsapp para contato, mas as mensagens no whatsapp sdo visualizadas e ndo sdo respondidas, quanto aos e-
mails encaminhados os mesmos ndo sdo respondidos.

O prazo para entrega das camisetas jd extrapolou e ndo recebemos as camisetas até o presente momento.

Desta forma, comunicamos que toda situagdo serd repassada para a fiscal da ata de registro de pregos
n® 063/20211 do pregio eletrdnico n® 050/2021 para que a mesma notifique a empresa e fome
as devidas providéncias cabiveis.

' [Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Silvia Anunciagdo Yoshitake

Departamento de Compras

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(65) 98445-7458 / (65) 3311-5141 ramal 35
Prefeitura Municipal de Tangard da Serra - MT
(65) 3311-4800

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

https:h'maiI.google.com!mail/ulO/?ik=ff41 cface?&view=pt&search=al|&permmsgid=msg-a%3Ar-9'1 10994568487842921&simpl=msg-a%3Ar-911 Om
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W i ]
S" #:1

PREFEITURA
MUNICIPAL DE Silvia Anunciagéo <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>
TANGARA DA SERRA

Aguisigdo de camisetas Campanhas, Agosto Lilas, Faga Bonito e a Nédo violéncia

contra mulheres
4 mensagens

Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br> 30 de margo de 2022 14:04
Para: Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br>, Secretaria Assisténcia Social Administrativo
<assistenciacomprasadm@gmail.com>, Silvia Anunciag&o <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>, SIRLENE
RODRIGUES <sirlene@tangaradaserra.mt.gov.br>

Boa tarde, segue anexo nota de empenho n°® 18273, 18276 e 18275.

100 un camisetas Faga Bonito
100 un camisetas Agosto Lilas
100 un camisetas da ndo violéncia contra a mulher.

A unidade CREAS estar4 enviando modelos para que seja realizada a arte, apés aprovagéo realizada a confecgéo.
Informo que precisamos das camisetas o mais breve possivel da campanha Faga Bonito.

Att
Neide Constante- coordenadora CREAS
(65) 99691- 9211-

3 anexos

-@ Empenho n° 18273 Agosto Lilas.pdf
709K

E Empenho n°® 18276 nio violéncia contra a mulher.pdf
436K

-@ Empenho n° 18275 -Camisetas Faga Bonito.pdf
434K

ificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E

ERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

4

(ely)

Para verificar a validadéﬁia_s assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/

Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br> 30 de marco de 2022 1
Para: Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br>, Secretaria Assisténcia Social Administrativo
<assistenciacomprasadm@gmail.com>, Silvia Anunciagéo <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>, SIRLENE
RODRIGUES <sirlene@tangaradaserra.mt.gov.br>

Boa tarde, Campanha Faga Bonito, por gentileza montar arte e enviar para mim ver como fica na cor Laranja,

amarelo claro e azul.
Acrescentar a logo do selo UNICEF nas costas

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

-EB ARTE CAMISETA (1) (2).pdf
1765K

@ selo Unicef.odt
412K

s ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO

o

Silvia Anunciagdo Yoshitake <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br> =1 _ 7 de abril de 2022 0:
Para: Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br>, Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br=
SIRLENE RODRIGUES <sifene@tangaradaserra.mt.gov.br>, Eric Jonathan Calixto Guero

<eric@tangaradaserra.mt.gov.br>, Sonia de Fatima Paes Farias <soniapaes@tangaradaserra.mt.gov.br>

Bom dia.

Assinado por 4 pessoa:

728748850448891551 &slmp|=rl'15g-f°k3A1 7287488

https:l/mall.googls.comlmalllulO.'?ik—-—ff41cface?&view=pt&saarch=al1&permthld=thread—f°/o3A1
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A coordenadora do CREAS, Sra. Neide, estd tentando contato via telefone, via whatsapp e via e-mail com a
empresa ELUGENTIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA mas ndo estd obtendo sucesso.

A coordenadora conseguiu contato somente 01 vez com o senhor Rhaunyr A, Sobral o qual informou o ndmero
de whatsapp para contato, mas as mensagens no whatsapp séo visualizadas e néo sto respondidas, quanto aos e-
mails encaminhados os mesmos ndo sdo respondidos.

O prazo para entrega das camisetas jd extrapolou e ndo recebemos as camisetas até o presente momento.

Desta forma, comunicamos que toda situagdo serd repassada para a fiscal da ata de registro de pregos
n® 063/20211 do pregdo eletrdnico n® 050/2021 para que a mesma notifiqgue a empresa e tome
as devidas providéncias cabiveis.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Silvia Anunciagdo Yoshitake

Departamento de Compras

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(65) 98445-7458 / (65) 3311-5141 ramal 35
Prefeitura Municipal de Tangard da Serra - MT
(65) 3311-4800

85583F-FC3E e informe o cédigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Silvia Anunciagao Yoshitake <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br> 6 de maio de 2022 1
Para: Eric Jonathan Calixto Guero <eric@tangaradaserra.mt.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

.@ Empenho n°® 18273 Agosto Lilas.pdf
709K

d“@ Empenho n° 18276 néo violéncia contra a mulher.pdf
436K

ﬂ Empenho n° 18275 -Camisetas Faca Bonito.pdf
434K

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMGHRIE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0C|

=thread-f%3A1728748850448891551 &simpl=msg-f%3A17287488

https:// mail.google.com/mail/u/0/?ik=ff41 cface7&view=pt&search=all&permthid



Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

[t
i l:‘;

NIRE (da sede ou filial, quando a Cadigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio

51101200899 2135

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

1T - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Nome: ERANCISTEL DIAS LISBOA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S? o deferimento do seguinte ato:

N° FCN/REMP

w

° . - op
\'\/IIADSE 883}?8 (E:\(?EDhﬁg Pe QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MT1201900104894 E
1 002 ALTERACAO $
023 1 | ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE i

020 1 | ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL ?

2211 1 | ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 3

2244 1~ | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 2

CUIABA
Local

27 Margo 2019

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

Y3

oS- HOHRe-0-¢

Seig

=

1=

A —a—a

RafrveHt

q
Data {
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 1
[JpecisAo siNncuLAR []pecisAo coLEGIADA 8
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): E
I:I SIM I:I SIM Processo em Ordem g
A decisdo 4
e
]

Data E:
3

I:I NAO __ /[ I:I NAO __ /[ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel 3

DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

I:I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:I Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
I:I Processo indeferido. Publique-se.

[l [l

A

[l [l

/

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

I:I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:I Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

I:I Processo indeferido. Publique-se.

/I__1

22 Exigéncia 32 Exigéncia

[l [l

42 Exigéncia 52 Exigéncia

[l [l

Data

Vogal Vogal

Presidente da Turma

Vogal

OBSERVAGOES

Assinado por { pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE ¢RISTALINO e MARCIA KI$

e




Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo

Numero do Processo Mdédulo Integrador

Data

19/042.537-7

MT1201900104894

27/03/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

569.197.781-49

FRANCISTEL DIAS LISBOA

Pagina 1 de 1

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



Ministério da Industria, C &rcio Exteri Servi X
B o B e N Focnons Eopenag REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 4,4

\\Q}?/ Departamento de Registro Empresarial e Integracao

NUMERO DE IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
5110120089-9

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
FRANCISTEL DIAS LISBOA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M I:l F & COMUNHAO PARCIAL

FILIACAO (mée)

FRANCISCO DIAS DA SILVA |CELINA MARIA DA SILVA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgao Emissor UF CPF (numero)

04/08/1970 07500840 |SSP MT 569.197.781-49

EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO

AVENIDA SENADOR METELLO 1000

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO-SUL 78020600

MUNICIPIO UF

CUIABA MT

Declaro que a atividade se

] eNQUADRA Porte
[] ReEENQUADRA > MICROEMPRESA - ME
[] pESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar

impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso: E
i
ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO 6
002 ALTERACAO 020 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL Z
EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGCAO DO EVENTO L
2211 | ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E %
SECUNDARIAS) 4
NOME EMPRESARIAL ';)
FRANCISTEL DIAS LISBOA I
LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO X
AVENIDA SENADOR METELLO 1000A n‘
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP )
CENTRO-SUL 78020600 i
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) D
CUIABA | MT | BRASIL edvaldo@microcontabil.com.br D
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO PROFISSIONAL,

Atividade principal COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE VESTUARIO PROFISSIONAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
4781400 COMPLEMENTOS.
Atividades secundarias
1412601
1412603
DATA DE INiCIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
29/02/2000 03678309000123 NIRE anterior e 1-SIM
GOVERNAMENTAL 2 -NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
26/03/2019

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MT1201900104894 1IN MT21357120

T IVIARCIATRNISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o codigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Assiadopor 4 pessoas. ARTEEZO DA GUIAE CRUZ ERIC JONATHANCALT



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo

Numero do Processo Mdédulo Integrador

Data

19/042.537-7

MT1201900104894

27/03/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

569.197.781-49

FRANCISTEL DIAS LISBOA
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Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



& Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos

¥4I g Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa REQ UERIMENTO DE EMP RESAR [@) 1/1

\\Q}?/ Departamento de Registro Empresarial e Integracao

NUMERO DE IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
5110120089-9

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
FRANCISTEL DIAS LISBOA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M I:l F & COMUNHAO PARCIAL

FILIACAO (mée)

FRANCISCO DIAS DA SILVA |CELINA MARIA DA SILVA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgao Emissor UF CPF (numero)

04/08/1970 07500840 |SSP MT 569.197.781-49

EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO

AVENIDA SENADOR METELLO 1000

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO-SUL 78020600

MUNICIPIO UF

CUIABA MT

Declaro que a atividade se

] eNQUADRA Porte
[] ReEENQUADRA > MICROEMPRESA - ME
[] pESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar

impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso:
ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 023 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGCAO DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
FRANCISTEL DIAS LISBOA
LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
AVENIDA SENADOR METELLO 1042
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO-SUL 78020600 i
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) D
CUIABA | MT | BRASIL edvaldo@microcontabil.com.br D

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOBRE MEDIDA. CONFECCAO DE PECAS
Atvidade principal DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS.
1412601
Atividades secundarias
1412603
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
NIRE anterior DEPENDENTE DE 1-SIM
AUTORIZAGCAO ~
GOVERNAMENTAL 2 -NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
26/03/2019

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MT1201900104894 1IN MT17877522

T IVIARCIATRNISS

, CCTANTE STIVIOINE RISTALCTN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o codigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Assiadopor 4 pessoas. ARTEEZO DA GUIAE CRUZ ERIC JONATHANCALT



Registro Digital

REMP de Filial

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo

Numero do Processo Mdédulo Integrador

Data

19/042.537-7

MT1201900104894

27/03/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

569.197.781-49

FRANCISTEL DIAS LISBOA
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Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Relatdrio de Filiais Abertas

Informamos que, do processo 19/042.537-7 arquivado nesta Junta Comercial sob o nimero 2134305 em 27/03/2019 da
empresa 5110120089-9 FRANCISTEL DIAS LISBOA, consta a abertura da(s) seguinte(s) filial(ais):

NIRE

CNPJ

ENDEREGO

5190048404-9

XXXXXXX

AVENIDA SENADOR METELLO 1042
CUIABA/MT

- BAIRRO CENTRO-SUL CEP 78020-600 -

27/03/2019

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa FRANCISTEL DIAS LISBOA, de nire 5110120089-9
e protocolado sob o numero 19/042.537-7 em 27/03/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 2134305, em 27/03/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Elizangela Santos
Dias.

Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua
validagdo, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servicos / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
569.197.781-49 FRANCISTEL DIAS LISBOA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
569.197.781-49 FRANCISTEL DIAS LISBOA
REMP de Filial
Assinante(s)
CPF Nome

569.197.781-49 FRANCISTEL DIAS LISBOA

Cuiaba. Quarta-feira, 27 de Margo de 2019

Julio Frederico Muller Neto: 95517910106 Pagina 1 de 1

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

699.772.591-00

ELIZANGELA SANTOS DIAS

955.179.101-06

JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. Quarta-feira, 27 de Margo de 2019

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
516192/2022 873827 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

186313 LANCAMENTOS DIVERSOS - 159254

030520220367830900012300100565516192146096922873827

NOME
FRANCISTEL DIAS LISBOA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
03.678.309/0001-23 131932411
ENDERECO

Av. METELLO,SEN, 1000A

BAIRRO FINALIDADE
CENTRO SUL

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, terca-feira, 03 de maio de 2022

NA~AT=

'I \ \,I\-..- I"\_.--\ r

[ —
Lilian Paula Alves Modesto da Costa
Procuradora Fiscal do Municipio

Certidao valida até 01 de Agosto de 2022.

A Autenticidade da Certidao podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO ¢ MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISTEL DIAS LISBOA
CNPJ: 03.678.309/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracéo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:42:12 do dia 26/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: AF1C.93AE.5B37.93F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD N° 0037786281

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 06/05/2022 Hora da emissdo: 16:35:46

Nome/denominacgéo do sujeito passivo: FRANCISTEL DIAS LISBOA
CNPJ: 03.678.309/0001-23

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados, da

Secretaria de Estado de Fazenda, € as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados dag)
Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parametros constantes no Anexo | daé
Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, até a data e hora em epigrafe, constatamos a existéncia das seguintesg

pendéncias em nome do sujeito passivo acima indicado, da sua matriz ou filial, ainda que na condicao de solidario:

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Nao constatada irregularidade.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidao de Divida Ativa n°® 20102384
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidao de Divida Ativa n°® 200911893
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidao de Divida Ativa n°® 200911355
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n° 20099105
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n® 20105752

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao nao alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nao esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e M

Certidao valida até 04/06/2022, ressalvada emissdo de nova Certidao, na hipdtese de regulariza¢do da pendéncia.
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD N° 0037786281

Numero de Autenticagdo: TMMAKAL2TLK9B2LU
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Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



06/05/2022 16:39

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 03.678.309/0001-23

Razdo Social: FRANCISTEL DIAS LISBOA

Endereco: AV. SENADOR METELO 1000A / PORTO / CUIABA / MT / 78020-300

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com
o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042400541583641604

Informacgdo obtida em 06/05/2022 17:39:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISTEL DIAS LISBOA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Certiddo n°: 14781196/2022

Expedicgdo: 09/05/2022, as 14:55:05

Validade: 05/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que FRANCISTEL DIAS LISBOA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.678.309/0001-23, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéa
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade do
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaca
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de su
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigag¢dest
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e@

. . . . . . . @]
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos;

TO GUERO, ELIANESSIMONE CRISTALING e MARRIA Riss

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E

N €AL

recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentedy
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, pox
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA G

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



w CASA DOS'
YUNIFORMES

Uniformes e Camisetas Promocionais

FICHA CADASTRAL

RAZAO SOCIAL: Francistel Dias Lisboa Me

Nome Fantasia: Casa dos Uniformes

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Endereco: Avenida Senador Metelo N2 1000

Bairro: Centro Sul

Cidade: Cuiaba

Email: contato@casadosuniformesmt@hotmail.com
ENDERECO PARA ENTREGA

Razao Social: Francistel Dias Lishoa Me

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Endereco: Avenida Senador Metelo N2 1000

Bairro: Centro Sul

Cidade: Cuiab3d

Email: contato@casadosuniformesmt@hotmail.com

ENDERECO PARA COBRANCA

Razdo Social: Francistel Dias Lisboa Me

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Endereco: Avenida Senador Metelo N2 1000

Bairro: Centro Sul

Cidade: Cuiaba

Email: contato@casadosuniformesmt@hotmail.com
RESPONSAVEL FINANCEIRO

Nome: Mariana Dias Lisboa

sOclos
Nome: Francistel Dias Lisboa

FONTES PARA REFERENCIA
Razdo Social: Tex Norte
Fone 65 3623-5116
Razdo Social: Mundial Maquinas
Fone: 65 3623-2125
Razado Social: Malharia Brasil
Fone: 15 3281-8881
Razao Social: Doptex
Fone: 65 9289-2325
Razdo Social: Quatro K
Fone: 65 99289-1505
Razdo social: Adar
Fone: 556721058300

BANCO QUE OPERA

Nome do Banco: Banco Itau
Correntista: C/C
Agéncia n? 1130
Cidade: Cuiaba

Data da Fundagdo: 1990

Inscricao Estadual: 13.193.241-1

CEP: 78.020-600

Fone: 65 3321-4483

UF: MT

Email NF casadosuniformesmt@hotmail.com

Inscricdo Estadual: 13.193.241-1

CEP: 78.020-600

Fone: 65 3321-4483

UF: MT

Email NF:casadosuniformesmt@hotmail.com

Inscricao Estadual: 13.193.241-1

CEP: 78.020-600

Fone: 65 3321-4483

UF: MT

Email NF:casadosuniformesmt@hotmail.com

Fone: 65 99671-6399

Fone Pessoal: 65 98406-3065

Contato: llza

Contato: Samuel

Contato: Michele

Contato: Murilo

Contato: Felipe

Contato: Sebastido

Conta Especial ( ) Sim (X ) Nao
Fone Ag: (65) 4009-7073

Conta n2: 408618-8
UF: MT

Casa dos Uniformes. Av. Senador Metelo n2 1.000 Centro Sul, CEP 78.020-600. Cuiaba MT. (65)3321-4483
contato@casadosuniformesmt.com.br

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL

Numero de Inscri¢do Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.193.241-1 03.678.309/0001-23 29/04/2000

NOME EMPRESARIAL

FRANCISTEL DIAS LISBOA

TITULO DO ESTABELECIMENTONNOME FANTASIA)

CASA DOS UNIFORMES

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
2135 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO

AV SENADOR METELLO 1000A

CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
78020-600 [CENTRO-SUL CUIABA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EDVALDO@MICROCONTABIL.COM.BR (65) 321-4483

SITUAGAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
ATIVO 21/07/2010

MOTIVO DA SITUAGCAO CADASTRAL

SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
SIM NAO

Emitido no dia 09/02/2022 as 18:42:06 (data e hora de Cuiaba)
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Firefox
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comp...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
03.678.309/0001.23 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 29/02/2000
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
FRANCISTEL DIAS LISBOA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASA DOS UNIFORMES ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SENADOR METELLO 1000A ek
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.020-600 CENTRO-SUL CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CASADOSUNIFORMESMT@HOTMAIL.COM (66) 3321-4483
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/02/2022 as 19:43:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administrac¢io
Departamento de Compras

Processo n.° 090/2022 Tangara da Serra-MT, 17 de Maio de 2022

RELATORIO

Trata-se de solicitacido de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO DO VALOR, requerida nos termos do
MEMO N° 232/SEMAS/2022, visando a contratagdo direta para CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA
CAMPANHA DO FACA BONITO., através da empresa CASA DOS UNIFORMES -
FRANCISTEL DIAS LISBOA, inscrita no CNPJ sob n.° 03.678.309/0001-23, na
importancia de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais).

Verifica-se que a aquisicao pretendida pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, a referida aquisicdo faz necessario em virtude da indispensavel
necessidade de ter as camisetas no intuito de identificagcdo dos profissionais e para a
divulgacdo das campanhas a serem executadas pela Secretaria Municipal de

Assisténcia Social.

No que tange a importdncia dessas camisetas vem diretamente
proporcionar maior visibilidade e impacto do objetivo das campanhas, seja para
atualizagdo cadastral de informagbes socioassistenciais quanto na divulgagdo e
propagacao da campanha do FACA BONITO destinado a Dia Nacional de Combate ao
Abuso a Exploragdo Sexual de Crianca e Adolescente, seguindo o Plano Anual de

Atividades a serem exercidas por esta subscritora.

Considerando que até a presente data nao temos licitagdo vigente
destinada a aquisicao de camisetas de campanhas e considerando o valor da referida
compra € inferior ao custo geralmente gasto com processo licitatério, tornando

vantajoso a referida compra em virtude do principio de economicidade.

Considerando que o item licitado de camiseta no pregao n® 050/2021
nao atende a demanda secretaria, pois nele esta contido com timbrado na prefeitura
sem informagdes e cores especificas destinados a campanha, sendo para a
campanha FACA BONITO, sendo que a camiseta licitada destina-se a uniformes e nao

para campanhas especificas.

Avenida Brasil — n® 2350-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga@tangaradaserra.mt.gov.br
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administrac¢io
Departamento de Compras

Considerando a justificativa expressa pela coordenadora Neide emitida
pelo memorando n° 107/CREAS/2022 em 13.04.2022, onde explana que houve
contatos seguidos com a empresa licitada de uniformes e a mesma nao respondeu e
referente ao empenho feito ano passado até o presente momento ndo entregou, sendo
que o fiscal desta ata realizara a notificacao expressa para contratada, onde sé houve
comunicagao pelo e-mail e mensagens sem éxito de retorno de respostas. Avenida
Brasil N° 2350-N — Jd. Europa — Fone: 65-3311-4800 Cep: 78.300.000 — Tangara
da Serra—MT Estado de Mato Grosso Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social diante dos fatos mencionados acima,
justificamos a referida aquisicdo pelo fato da real necessidade na aquisi¢do dessa

compra para atender as demandas desta secretaria.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da
legalidade e moralidade nos atos da Administragcdo Publica, bem como atento ainda
aos principios de oportunidade e conveniéncia, a secretaria solicitante demonstrou que
a razao de escolha do fornecedor, dar-se-a pela apresentacdo do segundo menor

valor conforme quadro de cotagao n°® 04355/22.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria,
juntou aos autos os documentos necessarios a devida habilitacdo da empresa
contratada. Sendo eles: Certidao Regularidade FGTS; Certidao Negativa de
Débitos Trabalhistas; Certidido Negativa de Débitos Municipais; Certidao
Negativa de Débitos Estaduais; Certidao Negativa de Débitos Federais, Cadastro
de Pessoa Juridica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza
o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO EM
RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75, Il e o art. 95, | da Lei n. 14.133/2021,
ratificando a fundamentacéo apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi
devidamente autorizado pelo ordenador da despesa, gerando o Pedido de Empenho
N°. 04748/22.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras
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ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 090/2022

Origem: ASSISTENCIA SOCIAL

Referéncia/Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DO FAGCA BONITO.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razéo do valor,
a ser celebrado entre o Municipio de Tangara da Serra/MT, e CASA DOS UNIFORMES -
FRANCISTEL DIAS LISBOA, inscrita no CNPJ sob n.° 03.678.309/0001-23, visando
permitir CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DO FAGCA BONITO., nos termos do Art. 75 inciso I
da Lei n. 14.133/2021, cujas orientagdes restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela

Procuradoria-Geral do Municipio.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

MEMORANDO N° 232/SEMAS/ADM/2022
Tangard da Serra - MT, 09 de Maio de 2022.

DA  : SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
AIC: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: SOLICITA PROCEDIMENTO PARA DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAQ DE VALOR PARA
AQUISICAQ DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS FACA BONITO, (fulcro no art. 75, Inciso I, § 3° da Lei
14.133/2021).

Senhor Secretario

Com 0s nossos cumprimentos, vimos solicitar a abertura de PROCESSO sob sistema de
DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DE VALOR, com fulcro no Art. 75, II,§ 3° da Lei 14.133/2021 para
AQUISIQAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DO FACA BONITO E DO ATUALIZA TANGARA, a fim
de dirimir e suprimir as necessidades de entrega de materiais na forma de camisetas na campanha FAGCA
BONITO, destinado ao Dia Nacional de Combate ao Abuso a Exploracdo Sexual de Crianga e Adolescente da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, contratacdo da Empresa CASA DOS UNIFORMES, inscrita no
CNPJIMF n° 03.678.309/0001-23, para aquisi¢éo do objeto supracitado.

DO OBJETO:
O referido objeto desta compra direta destina-se para AQUISICAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DO
FAGA BONITO E DO ATUALIZA TANGARA, sendo com valores discriminados conforme segue.

DO VALOR:
O valor da presente contratagdo corresponderd ao valor de R$ 7.200,00 (Sete mil Duzentos reais) referente
a aquisicdo das camisetas desta referida compra

UNIDADE:

AQUISICAO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DO FAGA BONITO E DO ATUALIZA TANGARA,
compreendendo a seguinte quantidade conforme segue:
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

CAMISETAS CAMPANHA FACA BONITO - 18 DE MAIO DE 2022

ATUALIZA TANGARA
QUANT. |DESCRICAO V. UNITARIO |V. TOTAL
300 Camiseta em Poli-viscose(malha fria) — campanha|R$ 24,00 R$ 7.200,00
FACA BONITO, colorida.

TOTAL RS 7.200,00

DA JUSTIFICATIVA:

A referida aquisi¢io faz necessario em virtude da indispensavel necessidade de ter as camisetas no intuito de
identificacdo dos profissionais e para a divulgacdo das campanhas a serem executadas pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social.

No que tange a importancia dessas camisetas vem diretamente proporcionar maior visibilidade e impacto do
objetivo das campanhas, seja para atualizacdo cadastral de informagfes socioassistenciais quanto na
divulgacdo e propagacdo da campanha do FACA BONITO destinado a Dia Nacional de Combate ao Abuso a
Exploragéo Sexual de Crianca e Adolescente, seguindo o Plano Anual de Atividades a serem exercidas por
esta subscritora.

Considerando que até a presente data ndo temos licitacdo vigente destinada a aquisicdo de camisetas de
campanhas e considerando o valor da referida compra € inferior ao custo geralmente gasto com processo
licitatdrio, tornando vantajoso a referida compra em virtude do principio de economicidade.

Considerando que o item licitado de camiseta no pregdo n° 050/2021 néo atende a demanda secretaria, pois
nele estd contido com timbrado na prefeitura sem informacgdes e cores especificas destinados a campanha,
sendo para a campanha FACA BONITO, sendo que a camiseta licitada destina-se a uniformes e ndo para
campanhas especificas.

Considerando a justificativa expressa pela coordenadora Neide emitida pelo memorando n® 107/CREAS/2022
em 13.04.2022, onde explana que houve contatos seguidos com a empresa licitada de uniformes e a mesma
ndo respondeu e referente ao empenho feito ano passado até o presente momento ndo entregou, sendo que
o fiscal desta ata realizara a notificagdo expressa para contratada, onde s6 houve comunicacéo pelo e-mail e
mensagens sem éxito de retorno de respostas.
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

Diante dos fatos mencionados acima, justificamos a referida aquisicdo pelo fato da real necessidade na
aquisicdo dessa compra para atender as demandas desta secretaria.

CONDICOES DE ENTREGA:

A empresa vencedora devera executar os servicos de forma imediata, a partir do recebimento da nota de empenho,
fornecido pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

O prazo da prestagdo do servigo para a aquisico serd de forma imediata de até no maximo 05 (cinco) dias uteis,
contados a partir do recebimento da ordem de servigo, e devera ser entregue sob as expensas do contratado, na
secretaria Municipal de Assisténcia Social, de acordo com o ofertado em sua proposta, e em conformidade com as
exigéncias contidas nessa compra.

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes da presente licitacdo correrdo com recursos do Tesouro Municipal, consignados no
Orcamento do Poder Executivo, cuja dotagdo orcamentaria 2814 — GESTAO DOS CENTROS DE
REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTENCIA SOCIAL (CREAS), sendo o seguinte:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2814 - GESTAO DOS CENTROS DE REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
(CREAS)

FICHA: 2697

3.3.90.32.18.00.1.1.50.000000 — Material, bem ou Servigos de Distribuicdo Gratuita.................... R$ 7.200,00

EXECUCAO DO OBJETO:

A prestacdo de servico serd de forma integral, de acordo com as necessidades desta Secretaria, mediante formulario
préprio de Ordem de Fornecimento, acompanhando da nota de empenho, emitido pelo encarregado ou servidor
responsavel.
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A escolha do fornecedor se deu com base na coleta de orgamentos em diferentes empresas do ramo de
mercado. Registra-se que apds a Divulgacéo pelo prazo minimo de 03 (trés) dias Uteis, conforme preceitua o
(art. 75, Inciso I, § 3° da Lei 14.133/2021), n&o houve empresa interessada na prestagdo dos servigos, ora
pleiteados, decidindo-se pela contratacdo da empresa CASA DOS UNIFORMES, em razdo da mesma
apresentar o menor preco, dentre 0s orgamentos apresentados, e ainda, por apresentar a regularidade fiscal
exigida nos termos da legislagdo, conforme mapa de pregos anexo.

PRAZO:

A empresa vencedora devera executar 0s servigos de forma imediata, a partir do recebimento da nota de
empenho, fornecido pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

O prazo da prestagdo do servigo para a aquisi¢do sera de forma imediata de até no maximo 05 (cinco) dias
uteis, contados a partir do recebimento da ordem de servigo, e devera ser entregue sob as expensas do
contratado, na secretaria Municipal de Assisténcia Social, de acordo com o ofertado em sua proposta, e em
conformidade com as exigéncias contidas nessa compra.

A contratacdo pretendida vigorard até o prazo de 30/06/2022, a partir do fornecimento da ordem de empenho
ou instrumento equivalente.

DA COTAGAO DE ORGAMENTOS:

Segue abaixo quadro de cotacdes das empresas orgadas para dar prosseguimento a dispensa de licitagdo da
referida contratagdo supracitada, conforme segue:

QUADRO DE COTAGAO
. Ae Uni | Valor
Céd. Q. Fornecedor Descrigdo d. | Unitério Valor Global
27202 | 600 | FRANCISTEL DIAS LISBOA Camiseta em Poli-viscose(malha fria) - campanha FACA UN. R$ RS 14.400,00
— CASA DOS UNIFORMES | BONITO e ATUALIZA TANGARA, colorida. 24,00
MALHARIA TANGARA LTDA | Camiseta em Poli-viscose(malha fria) - campanha FACA R$
27203 | 600 . UN. R$ 17.400,00
— CAMISETAS TANGARA | BONITO e ATUALIZA TANGARA, colorida. 29,00
TACH INDUSTRIA E Camiseta em Poli-viscose(malha fria) - campanha FACA R$
16729 | 600 . . UN. R$ 16.080,00
COMERCIO DE MALHAS | BONITO e ATUALIZA TANGARA, colorida. 26,80
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

DA FORMA DE PAGAMENTO:

A empresa CONTRATADA, ap6s a entrega do material, devera enviar ao CONTRATANTE a Nota Fiscal, para

conferéncia e aprovagéo do recebimento definitivo do objeto licitado.

Apds comprovada a manutencdo das exigéncias da habilitacdo, as notas fiscais de fatura serdo

encaminhadas a contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do

atesto de conformidade da nota fiscal.

DO FISCAL DA COMPRA:

A fiscalizacéo da contratagdo decorrente deste termo de referéncia, caberd a cada secretaria.
Fiscal da contratacao direta: Neide Teresinha Constante Silva, matricula n® 13204 — CPF: 891.498.159-20;
Suplente do fiscal da contratagdo direta: Sirlene Rodrigues, matricula n® 106893, CPF: 429.411.211-53.

EXECUCAO DO OBJETO:

A prestacdo de servico serd de forma integral, de acordo com as necessidades desta Secretaria, mediante formulario

proprio de Ordem de Fornecimento, acompanhando da nota de empenho, emitido pelo encarregado ou servidor

responsavel.

DA REGULARIDADE FISCAL:

Para efeito da comprovagdo de regularidade fiscal do fornecedor, nos termos do Artigo 68, da Lei

14.133/2021 quando da fase de aquisicdo, que se dara com a emissdo da Requisi¢éo, nota de empenho e/ou

assinatura do contrato, serdo juntadas as seguintes CNDs:

Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
Certiddo Negativa do FGTS

Certiddo Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
Certiddo Negativa de Federal;

Certiddo Negativa Trabalhista;

Considerando a auséncia de regularidade fiscal da empresa CASA DOS UNIFORMES, inscrita

no CNPJIMF n° 03.678.309/0001-23, perante a Secretaria de Estado de Fazenda e PGE do Estado de Mato

Grosso.
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal Assisténcia Social

Considerando o fato de que precisamos realizar a referida compra, e ja foi nos informado que a
empresa esta em trdmite de regularizacdo, aguardando apenas abaixa no sistema federal que para
formalizarmos este processo da dispensa de licitagdo necessitamos de encaminhar todas as Certides de
Regularidade Fiscal, sendo que a Certiddo de Regularidade Fiscal da Secretaria de Estado de Fazenda do
Estado de Mato Grosso encontra-se em situagéo irregular.

Diante dos fatos acima expostos, tendo em vista a urgéncia e necessidade de realizar essa compra
devido ao fato da empresa licitada ndo efetuou a referida entrega do empenho realizado no ano passado € que
autorizo que se proceda ao processo da compra sem as referidas certiddes.

Dessa forma, venho informar a ciéncia dos fatos citados acima e deliberar que seja dado a
devida continuidade nos autos do feito.

Sem mais para 0 momento, certa da atencéo e providéncias se couber, aproveito a oportunidade
para agradecer.

Atenciosamente,

MARCIA R. KISS S. CASTRO CARDOSO
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Avenida Brasil N° 2350-N — Jd. Europa — Fone: 65-3311-4800
Cep: 78.300.000 — Tangard da Serra—MT

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o cédigo ADCA-OCBF-583F-FC3E



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
Endereco: AV. BRASIL N2 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisicdo de Empenho
Pedido Data Emissdo N2 Cotagdo Proc. Licitatério N®.Mod Modalidade Contrato: Reserva Orcamentaria: 6999
04748/22 16/05/2022 04355/22 000169/22 96 DISPENSA COMPRA DIRETA LEIT4133/2021
Poder PODER EXECUTIVO
Orgao SECRETARIA MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
Centrode Custo 020801 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cond. Pagamento

Ficha 2697 Valor 7.200,00

020802 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.32.18.00 MATERIAL PARA DIVULGACAO

08.244.0008.2814.0000 GESTAO DOS CENTROS DE REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTENCIA SOCIAL (CREAS)
4.2.660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

0000000 Sem cddigo de acompanhamento

080 007 Transf

Observacao

CIA KISS
583F-FC3E e informeX (lego ADCA-0CBF-583F-FC3E

AQUISICAO DE 300 CAMISETAS PARA CAMPANHA FAGA BONITO A SER REALIZADO PELO CREAS PARA CUMPRIR A DEMAN

TOo

O PLANO DE ACAO DAS ATIVIDADES DESTINADAS AS ACOES DO MES DE MAIO DE 2022 SOBRE COMBATE AO ABUSO E EX %)
ACAO SEXUAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE. CONTA: 8979-6. =
Fornecedor FRANCISTEL DIAS LISBOA COD: 27202 %
Endereco: AV SENADOR METELLO N2 1000A CPF/CNPJ: 03.678.309/0001-23 %
CUIABA 2
CodProd _ _ Discrigdo Produto ______ ___ | [PCASP Entrada | [PCASP Saida | Marca. _ _ _ _ _ _ _ N _ . _Quant__ $Unit___Valory &
[ | [ | i
099.054.669  CAMISETAS MALHA DE COR COM ESTAMPAPY o ____.. N 20 _7‘309’02% _‘§_|
Total Pegido
=z
730,08
ELIANE SIMONE CRISTALINO MARCIA REGINA KISS SIQUEIRA DE CASTRO CARDOSO
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)

Bssinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, E| |
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacad

Pedido Criado

ERIC JONATHAN CALIXTO GUEm



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

583F-FC3E

Pagina 1.

¥ AV. BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA §

" CNPJ:  03.788.239/0001-66 09/05/2022

0 2

5

Quadro de Cotacao - 04355/22 <3

S S

.

Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total o S

Produto/Servigo QTD Proponente_27202 Proponente 27203 Proponente_16729 Vencedor(es) % 5
099.054.669 CAMISETAS MALHA DE COR COM ESTAMPA PV 300 24,00 7.200,00 29,00 8.700,00 26,80 8.040,00 27202 7.200%
Valor Total da Cotacao: 7.200,00

-

27202
27203
16729

27202

Aprovado por:

FRANCISTEL DIAS LISBOA
MALHARIA TANGARA LTDA
TACH INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS- GABRIEL TACH-

Digitador (a)

ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2218))

09/05/2022 14:46

Usuério: ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-383F{FC3

Asgsinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONH



Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

[t
i l:‘;

NIRE (da sede ou filial, quando a Cadigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio

51101200899 2135

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

1T - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Nome: ERANCISTEL DIAS LISBOA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S? o deferimento do seguinte ato:

N° FCN/REMP

w

° . - op
\'\/IIADSE 883}?8 (E:\(?EDhﬁg Pe QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MT1201900104894 E
1 002 ALTERACAO $
023 1 | ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE i

020 1 | ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL ?

2211 1 | ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 3

2244 1~ | ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 2

CUIABA
Local

27 Margo 2019

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

Y3

oS- HOHRe-0-¢

Seig

=

1=

A —a—a

RafrveHt

q
Data {
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 1
[JpecisAo siNncuLAR []pecisAo coLEGIADA 8
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): E
I:I SIM I:I SIM Processo em Ordem g
A decisdo 4
e
]

Data E:
3

I:I NAO __ /[ I:I NAO __ /[ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel 3

DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

I:I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:I Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
I:I Processo indeferido. Publique-se.

[l [l

A

[l [l

/

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

I:I Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:I Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

I:I Processo indeferido. Publique-se.

/I__1

22 Exigéncia 32 Exigéncia

[l [l

42 Exigéncia 52 Exigéncia

[l [l

Data

Vogal Vogal

Presidente da Turma

Vogal

OBSERVAGOES

Assinado por { pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE ¢RISTALINO e MARCIA KI$

e




Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo

Numero do Processo Mdédulo Integrador

Data

19/042.537-7

MT1201900104894

27/03/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

569.197.781-49

FRANCISTEL DIAS LISBOA

Pagina 1 de 1

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



Ministério da Industria, C &rcio Exteri Servi X
B o B e N Focnons Eopenag REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 4,4

\\Q}?/ Departamento de Registro Empresarial e Integracao

NUMERO DE IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
5110120089-9

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
FRANCISTEL DIAS LISBOA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M I:l F & COMUNHAO PARCIAL

FILIACAO (mée)

FRANCISCO DIAS DA SILVA |CELINA MARIA DA SILVA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgao Emissor UF CPF (numero)

04/08/1970 07500840 |SSP MT 569.197.781-49

EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO

AVENIDA SENADOR METELLO 1000

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO-SUL 78020600

MUNICIPIO UF

CUIABA MT

Declaro que a atividade se

] eNQUADRA Porte
[] ReEENQUADRA > MICROEMPRESA - ME
[] pESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar

impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso: E
i
ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO 6
002 ALTERACAO 020 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL Z
EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGCAO DO EVENTO L
2211 | ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E %
SECUNDARIAS) 4
NOME EMPRESARIAL ';)
FRANCISTEL DIAS LISBOA I
LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO X
AVENIDA SENADOR METELLO 1000A n‘
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP )
CENTRO-SUL 78020600 i
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) D
CUIABA | MT | BRASIL edvaldo@microcontabil.com.br D
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO PROFISSIONAL,

Atividade principal COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE VESTUARIO PROFISSIONAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
4781400 COMPLEMENTOS.
Atividades secundarias
1412601
1412603
DATA DE INiCIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
29/02/2000 03678309000123 NIRE anterior e 1-SIM
GOVERNAMENTAL 2 -NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
26/03/2019

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MT1201900104894 1IN MT21357120

T IVIARCIATRNISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o codigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Assiadopor 4 pessoas. ARTEEZO DA GUIAE CRUZ ERIC JONATHANCALT



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo

Numero do Processo Mdédulo Integrador

Data

19/042.537-7

MT1201900104894

27/03/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

569.197.781-49

FRANCISTEL DIAS LISBOA

Pagina 1 de 1

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



& Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos

¥4I g Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa REQ UERIMENTO DE EMP RESAR [@) 1/1

\\Q}?/ Departamento de Registro Empresarial e Integracao

NUMERO DE IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
5110120089-9

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
FRANCISTEL DIAS LISBOA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M I:l F & COMUNHAO PARCIAL

FILIACAO (mée)

FRANCISCO DIAS DA SILVA |CELINA MARIA DA SILVA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orgao Emissor UF CPF (numero)

04/08/1970 07500840 |SSP MT 569.197.781-49

EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somente no caso de menor) EMAIL

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO

AVENIDA SENADOR METELLO 1000

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO-SUL 78020600

MUNICIPIO UF

CUIABA MT

Declaro que a atividade se

] eNQUADRA Porte
[] ReEENQUADRA > MICROEMPRESA - ME
[] pESENQUADRA [] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar

impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso:
ATO DESCRICAO DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO
002 ALTERACAO 023 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGCAO DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
FRANCISTEL DIAS LISBOA
LOGRADOURO (rua, av, etc.) NUMERO
AVENIDA SENADOR METELLO 1042
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
CENTRO-SUL 78020600 i
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) D
CUIABA | MT | BRASIL edvaldo@microcontabil.com.br D

VALOR DO CAPITAL - R$ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA (CNAE) | CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOBRE MEDIDA. CONFECCAO DE PECAS
Atvidade principal DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS.
1412601
Atividades secundarias
1412603
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
NIRE anterior DEPENDENTE DE 1-SIM
AUTORIZAGCAO ~
GOVERNAMENTAL 2 -NAO

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerente) (campo de preenchimento facultativo)

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
26/03/2019

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO. AUTENTICAGAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.
AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE, APOS A APROVAGAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MT1201900104894 1IN MT17877522

T IVIARCIATRNISS

, CCTANTE STIVIOINE RISTALCTN
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o codigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Assiadopor 4 pessoas. ARTEEZO DA GUIAE CRUZ ERIC JONATHANCALT



Registro Digital

REMP de Filial

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo

Numero do Processo Mdédulo Integrador

Data

19/042.537-7

MT1201900104894

27/03/2019

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

569.197.781-49

FRANCISTEL DIAS LISBOA

Pagina 1 de 1

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Relatdrio de Filiais Abertas

Informamos que, do processo 19/042.537-7 arquivado nesta Junta Comercial sob o nimero 2134305 em 27/03/2019 da
empresa 5110120089-9 FRANCISTEL DIAS LISBOA, consta a abertura da(s) seguinte(s) filial(ais):

NIRE

CNPJ

ENDEREGO

5190048404-9

XXXXXXX

AVENIDA SENADOR METELLO 1042
CUIABA/MT

- BAIRRO CENTRO-SUL CEP 78020-600 -

27/03/2019

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracao
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa FRANCISTEL DIAS LISBOA, de nire 5110120089-9
e protocolado sob o numero 19/042.537-7 em 27/03/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 2134305, em 27/03/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Elizangela Santos
Dias.

Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua
validagdo, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servicos / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
569.197.781-49 FRANCISTEL DIAS LISBOA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
569.197.781-49 FRANCISTEL DIAS LISBOA
REMP de Filial
Assinante(s)
CPF Nome

569.197.781-49 FRANCISTEL DIAS LISBOA

Cuiaba. Quarta-feira, 27 de Margo de 2019

Julio Frederico Muller Neto: 95517910106 Pagina 1 de 1

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

699.772.591-00

ELIZANGELA SANTOS DIAS

955.179.101-06

JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. Quarta-feira, 27 de Margo de 2019

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E



"\ CASADOS UNIFORMES"®
\/ \} FRANCISTEL DIAS LISBOA - ME
U TELEFONE :3321-4483 —
contato@casadosuniformesmt.com.br
Av. Senador Metelo, 1000 CEP; 78020-600 Cento Sul - Cuiaba MT
CNPJ: 03.678.300/0001-23  INSC. EST.: 13.193.241-1
HNoA7Al Ur"q'ame'nto”:""”" """ e -
Nome: Prefeitura Municipal de Tangara sa serra - MT Data: 13/04/2022
Endereco: Email:
Cidade: Tangara da Serra - MT / CEP Insc. Estadual:
CNPJ/CPF: 03.788.239/0001- 66 Fone:
Contato: 65996919211 - Neide Prazo de entrega: 30 Dias e
Cond. De Pagamento: 50% no pedido 50% na retirada $
- oant Um0  Discriminagao dos servigos Valor. Unit  dias 5
LO
Camiseta em Poli-viscose (malha fria) ver cores disponiveis, %
ola redonda w
600 uni ~ golirede . RS 24,00 | R$  14.400,00 S
com viés, manga curta, sem detalhes, com pintura frente e B
costas em 05 cores 21
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Validade do orgamento: 10 dias. Valor total | R$ 14.400,00 | 2 E"
Obs.: Ver tamanhos da loja. 3
Q.
E
Cliente: Vendedor: Paulo Dias Lishoa < g
Assinatura 3 3
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Tel. : 65996311657 / Criado em:

WhatsApp : 13/04/2022
Rua Euclides Geraldo de Medeiros 407 S Centro Orgamento n” !
Tangara da Serra - CEP : 78300091 13

Facebook : Camisetastangaraa

(9CAMISETAS TANGARA Exmeil; camisetastangara@qmed.com

Orcamento
Cliente : Criado por
Prefeitura Tangara da Serra Administrador
Telefone : Celular : Email :

CODIGO DESCRICAO QTD PRECO UNIT. TOTAL

000102 Camiseta Malha Fria Cores (Preto/Jade/Ouro) 600 un R$ 29,00 RS 17-400|OE
[c°)
Total R$ 17.400,08

Q

]
(@)

Observagoes:

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARQIA KISS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o ¢édigo A

Pégin;m



DCA-0CBF-582

Tach ORCAMEN

Tach Ind. e Com. de Malhas

CNPJ/CPF 11.633.049/0001-06 INSC. EST. 13.384.429-3
Rua Julio Martinez Benevides, 79-S - Centro

Telefax: 0xx 65 3326-2870
Cep. 78.300-0;)0 - Tang;ré da Serra - Mato Grosso Data' 1 3 DE AB R"- DE 2@22

E-mail: tachbrindes@hotmail.com

LINO e MARCIA d
E e informe o code

Al

Cliente: CRAS

Quant. Descricdo das Mercadorias Valor Unitario Valor Total

300 |CAMISETA 100% POLIESTER SUBLIMADA, FAGA BONITO. R$26,80 | R$8.040,

300 | CAMISETA 100% POLIESTER SUBLIMADA, CADASTRO UNICO. | R$26,80 R$8.040,

Assinado por 4 pessoas: |ARIELZO E@JIA E CRUE, ERIC JO@-IAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE C
Para verificar a validade @las assinatt@acesse https://tangara@a 1doc.con}.br/verifigacao/ADCA-0CBF-583

TOTAL Rs[m.oao,oo




Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social
CREAS

MEMO N° 107/CREAS/2022

Tangara da Serra — M'T, 13 de abril de 2022.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Sra. Marcia Regina Kiss Siqueira Cardoso

Secretaria

Cumprimentando-a cordialmente, venho solicitar a compra de 300 camisetas da Campanha
Faca Bonito de enfrentamento ao abuso e a exploragio sexual de criangas ¢ adolescentes conforme
planejamento anual de 2022 com solicitagdo dos materiais e insumos necessarios para realizacio da

Campanha em nosso Municipio.

Informo que a foi solicitado as camisetas para a empresa Elugenio Industria de C onfecgdes

LTDA conforme empenho n° 18275, enviei as Logo € modelos no dia 09 de margo com prazo de en-

trega sem retorno da Industria.

Sendo 0 que apresenta para o momento desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposigdo

para dirimir quaisquer dividas.

Respeitosamente,

e Constane
Ne\deTereSmh‘\:&REss.M 5256

(crente SOC NS
ASS‘SEoordenadora o CREA!

Rua 02 n° 1.141-S — Jardim Shangrild — 78.307-034 — Tangari da Serra — MT
o (65) 3311-5142 - 98472-5671 — creas(@tangaradaserra.mt.gov.br

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E
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PREFEITURA
MUNICIPAL DE Silvia Anunciagio <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>
TANGARA DA SEIRA ' ‘

Aguisigdo de camisetas Campanhas, Agosto Lilas, Faga Bonito e a Ndo violéncia
contra mulheres

Silvia Anunciagdo Yoshitake <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br> 7 de abril de 2022 09:36
Para: Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br>, Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br>,
SIRLENE RODRIGUES <sirlene@tangaradaserra.mt.gov.br>, Eric Jonathan Calixto Guero
<eric@tangaradaserra.mt.gov.br>, Sonia de Fatima Paes Farias <goniapaes@tangaradaserra.mt.gov.br>

Bom dia.

A coordenadora do CREAS, Sra. Neide, estd tentando contato via telefone, via whatsapp e via e-mail com a
empresa ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA mas ndo estd obtendo sucesso.

A coordenadora consequiu contato somente 01 vez com o senhor Rhaunyr A, Sobral o qual informou o ndmero
de whatsapp para contato, mas as mensagens no whatsapp sdo visualizadas e ndo sdo respondidas, quanto aos e-
mails encaminhados os mesmos ndo sdo respondidos.

O prazo para entrega das camisetas jd extrapolou e ndo recebemos as camisetas até o presente momento.

Desta forma, comunicamos que toda situagdo serd repassada para a fiscal da ata de registro de pregos
n® 063/20211 do pregio eletrdnico n® 050/2021 para que a mesma notifique a empresa e fome
as devidas providéncias cabiveis.

' [Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Silvia Anunciagdo Yoshitake

Departamento de Compras

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(65) 98445-7458 / (65) 3311-5141 ramal 35
Prefeitura Municipal de Tangard da Serra - MT
(65) 3311-4800

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

https:h'maiI.google.com!mail/ulO/?ik=ff41 cface?&view=pt&search=al|&permmsgid=msg-a%3Ar-9'1 10994568487842921&simpl=msg-a%3Ar-911 Om
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W i ]
S" #:1

PREFEITURA
MUNICIPAL DE Silvia Anunciagéo <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>
TANGARA DA SERRA

Aguisigdo de camisetas Campanhas, Agosto Lilas, Faga Bonito e a Nédo violéncia

contra mulheres
4 mensagens

Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br> 30 de margo de 2022 14:04
Para: Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br>, Secretaria Assisténcia Social Administrativo
<assistenciacomprasadm@gmail.com>, Silvia Anunciag&o <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>, SIRLENE
RODRIGUES <sirlene@tangaradaserra.mt.gov.br>

Boa tarde, segue anexo nota de empenho n°® 18273, 18276 e 18275.

100 un camisetas Faga Bonito
100 un camisetas Agosto Lilas
100 un camisetas da ndo violéncia contra a mulher.

A unidade CREAS estar4 enviando modelos para que seja realizada a arte, apés aprovagéo realizada a confecgéo.
Informo que precisamos das camisetas o mais breve possivel da campanha Faga Bonito.

Att
Neide Constante- coordenadora CREAS
(65) 99691- 9211-

3 anexos

-@ Empenho n° 18273 Agosto Lilas.pdf
709K

E Empenho n°® 18276 nio violéncia contra a mulher.pdf
436K

-@ Empenho n° 18275 -Camisetas Faga Bonito.pdf
434K

ificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E

ERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

4

(ely)

Para verificar a validadéﬁia_s assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/

Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br> 30 de marco de 2022 1
Para: Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br>, Secretaria Assisténcia Social Administrativo
<assistenciacomprasadm@gmail.com>, Silvia Anunciagéo <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br>, SIRLENE
RODRIGUES <sirlene@tangaradaserra.mt.gov.br>

Boa tarde, Campanha Faga Bonito, por gentileza montar arte e enviar para mim ver como fica na cor Laranja,

amarelo claro e azul.
Acrescentar a logo do selo UNICEF nas costas

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

-EB ARTE CAMISETA (1) (2).pdf
1765K

@ selo Unicef.odt
412K

s ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO

o

Silvia Anunciagdo Yoshitake <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br> =1 _ 7 de abril de 2022 0:
Para: Creas Tangara da Serra <creas@tangaradaserra.mt.gov.br>, Marishell Industria <indmarishell@yahoo.com.br=
SIRLENE RODRIGUES <sifene@tangaradaserra.mt.gov.br>, Eric Jonathan Calixto Guero

<eric@tangaradaserra.mt.gov.br>, Sonia de Fatima Paes Farias <soniapaes@tangaradaserra.mt.gov.br>

Bom dia.

Assinado por 4 pessoa:

728748850448891551 &slmp|=rl'15g-f°k3A1 7287488

https:l/mall.googls.comlmalllulO.'?ik—-—ff41cface?&view=pt&saarch=al1&permthld=thread—f°/o3A1
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A coordenadora do CREAS, Sra. Neide, estd tentando contato via telefone, via whatsapp e via e-mail com a
empresa ELUGENTIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA mas ndo estd obtendo sucesso.

A coordenadora conseguiu contato somente 01 vez com o senhor Rhaunyr A, Sobral o qual informou o ndmero
de whatsapp para contato, mas as mensagens no whatsapp séo visualizadas e néo sto respondidas, quanto aos e-
mails encaminhados os mesmos ndo sdo respondidos.

O prazo para entrega das camisetas jd extrapolou e ndo recebemos as camisetas até o presente momento.

Desta forma, comunicamos que toda situagdo serd repassada para a fiscal da ata de registro de pregos
n® 063/20211 do pregdo eletrdnico n® 050/2021 para que a mesma notifiqgue a empresa e tome
as devidas providéncias cabiveis.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Silvia Anunciagdo Yoshitake

Departamento de Compras

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(65) 98445-7458 / (65) 3311-5141 ramal 35
Prefeitura Municipal de Tangard da Serra - MT
(65) 3311-4800

85583F-FC3E e informe o cédigo ADCA-0CBF-583F-FC3E

Silvia Anunciagao Yoshitake <sil.anunciacao@tangaradaserra.mt.gov.br> 6 de maio de 2022 1
Para: Eric Jonathan Calixto Guero <eric@tangaradaserra.mt.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

.@ Empenho n°® 18273 Agosto Lilas.pdf
709K

d“@ Empenho n° 18276 néo violéncia contra a mulher.pdf
436K

ﬂ Empenho n° 18275 -Camisetas Faca Bonito.pdf
434K

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMGHRIE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0C|

=thread-f%3A1728748850448891551 &simpl=msg-f%3A17287488

https:// mail.google.com/mail/u/0/?ik=ff41 cface7&view=pt&search=all&permthid



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
516192/2022 873827 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

186313 LANCAMENTOS DIVERSOS - 159254

030520220367830900012300100565516192146096922873827

NOME
FRANCISTEL DIAS LISBOA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
03.678.309/0001-23 131932411
ENDERECO

Av. METELLO,SEN, 1000A

BAIRRO FINALIDADE
CENTRO SUL

Certificamos que até a presente data nio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, terca-feira, 03 de maio de 2022

NA~AT=

'I \ \,I\-..- I"\_.--\ r

[ —
Lilian Paula Alves Modesto da Costa
Procuradora Fiscal do Municipio

Certidao valida até 01 de Agosto de 2022.

A Autenticidade da Certidao podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO ¢ MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD N° 0037786281

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 06/05/2022 Hora da emissdo: 16:35:46

Nome/denominacgéo do sujeito passivo: FRANCISTEL DIAS LISBOA
CNPJ: 03.678.309/0001-23

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados, da

Secretaria de Estado de Fazenda, € as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados dag)
Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parametros constantes no Anexo | daé
Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, até a data e hora em epigrafe, constatamos a existéncia das seguintesg

pendéncias em nome do sujeito passivo acima indicado, da sua matriz ou filial, ainda que na condicao de solidario:

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Nao constatada irregularidade.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidao de Divida Ativa n°® 20102384
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidao de Divida Ativa n°® 200911893
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidao de Divida Ativa n°® 200911355
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n° 20099105
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n® 20105752

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao nao alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nao esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e M

Certidao valida até 04/06/2022, ressalvada emissdo de nova Certidao, na hipdtese de regulariza¢do da pendéncia.

Pagina 1 de 2

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD N° 0037786281

Numero de Autenticagdo: TMMAKAL2TLK9B2LU

Pagina 2 de 2

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISTEL DIAS LISBOA
CNPJ: 03.678.309/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracéo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:42:12 do dia 26/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: AF1C.93AE.5B37.93F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E



06/05/2022 16:39

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricao: 03.678.309/0001-23

Razdo Social: FRANCISTEL DIAS LISBOA

Endereco: AV. SENADOR METELO 1000A / PORTO / CUIABA / MT / 78020-300

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com
o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042400541583641604

Informacgdo obtida em 06/05/2022 17:39:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/ADCA-OCBF-583F-FC3E e informe o cddigo ADCA-0CBF-583F-FC3E
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISTEL DIAS LISBOA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Certiddo n°: 14781196/2022

Expedicgdo: 09/05/2022, as 14:55:05

Validade: 05/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que FRANCISTEL DIAS LISBOA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.678.309/0001-23, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéa
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade do
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaca
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de su
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigag¢dest
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e@

. . . . . . . @]
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos;

TO GUERO, ELIANESSIMONE CRISTALING e MARRIA Riss

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ADCA-0CBF-583F-FC3E e informe o c6digo ADCA-0CBF-583F-FC3E

N €AL

recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentedy
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, pox
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA G

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
03.678.309/0001.23 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 29/02/2000
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
FRANCISTEL DIAS LISBOA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASA DOS UNIFORMES ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SENADOR METELLO 1000A ek
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.020-600 CENTRO-SUL CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CASADOSUNIFORMESMT@HOTMAIL.COM (66) 3321-4483
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/02/2022 as 19:43:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS
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w CASA DOS'
YUNIFORMES

Uniformes e Camisetas Promocionais

FICHA CADASTRAL

RAZAO SOCIAL: Francistel Dias Lisboa Me

Nome Fantasia: Casa dos Uniformes

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Endereco: Avenida Senador Metelo N2 1000

Bairro: Centro Sul

Cidade: Cuiaba

Email: contato@casadosuniformesmt@hotmail.com
ENDERECO PARA ENTREGA

Razao Social: Francistel Dias Lishoa Me

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Endereco: Avenida Senador Metelo N2 1000

Bairro: Centro Sul

Cidade: Cuiab3d

Email: contato@casadosuniformesmt@hotmail.com

ENDERECO PARA COBRANCA

Razdo Social: Francistel Dias Lisboa Me

CNPJ: 03.678.309/0001-23

Endereco: Avenida Senador Metelo N2 1000

Bairro: Centro Sul

Cidade: Cuiaba

Email: contato@casadosuniformesmt@hotmail.com
RESPONSAVEL FINANCEIRO

Nome: Mariana Dias Lisboa

sOclos
Nome: Francistel Dias Lisboa

FONTES PARA REFERENCIA
Razdo Social: Tex Norte
Fone 65 3623-5116
Razdo Social: Mundial Maquinas
Fone: 65 3623-2125
Razado Social: Malharia Brasil
Fone: 15 3281-8881
Razao Social: Doptex
Fone: 65 9289-2325
Razdo Social: Quatro K
Fone: 65 99289-1505
Razdo social: Adar
Fone: 556721058300

BANCO QUE OPERA

Nome do Banco: Banco Itau
Correntista: C/C
Agéncia n? 1130
Cidade: Cuiaba

Data da Fundagdo: 1990

Inscricao Estadual: 13.193.241-1

CEP: 78.020-600

Fone: 65 3321-4483

UF: MT

Email NF casadosuniformesmt@hotmail.com

Inscricdo Estadual: 13.193.241-1

CEP: 78.020-600

Fone: 65 3321-4483

UF: MT

Email NF:casadosuniformesmt@hotmail.com

Inscricao Estadual: 13.193.241-1

CEP: 78.020-600

Fone: 65 3321-4483

UF: MT

Email NF:casadosuniformesmt@hotmail.com

Fone: 65 99671-6399

Fone Pessoal: 65 98406-3065

Contato: llza

Contato: Samuel

Contato: Michele

Contato: Murilo

Contato: Felipe

Contato: Sebastido

Conta Especial ( ) Sim (X ) Nao
Fone Ag: (65) 4009-7073

Conta n2: 408618-8
UF: MT

Casa dos Uniformes. Av. Senador Metelo n2 1.000 Centro Sul, CEP 78.020-600. Cuiaba MT. (65)3321-4483
contato@casadosuniformesmt.com.br

Assinado por 4 pessoas: ARIELZO DA GUIA E CRUZ, ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO, ELIANE SIMONE CRISTALINO e MARCIA KISS
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
COMPROVANTE DE INSCRIGAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL

Numero de Inscri¢do Estadual CNPJ Data Inicio Atividade - SEFAZ
13.193.241-1 03.678.309/0001-23 29/04/2000

NOME EMPRESARIAL

FRANCISTEL DIAS LISBOA

TITULO DO ESTABELECIMENTONNOME FANTASIA)

CASA DOS UNIFORMES

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
2135 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO

AV SENADOR METELLO 1000A

CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
78020-600 [CENTRO-SUL CUIABA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EDVALDO@MICROCONTABIL.COM.BR (65) 321-4483

SITUAGAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
ATIVO 21/07/2010

MOTIVO DA SITUAGCAO CADASTRAL

SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
SIM NAO

Emitido no dia 09/02/2022 as 18:42:06 (data e hora de Cuiaba)
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: ADCA-0CBF-583F-FC3E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v

ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 17/05/2022 09:15:09 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ERIC JONATHAN CALIXTO GUERO (CPF 051.XXX.XXX-44) em 17/05/2022 09:15:41 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 17/05/2022 09:16:27 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCIA KISS (CPF 696.XXX.XXX-20) em 17/05/2022 10:36:25 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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